2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О проекте федерального закона № 864824-8 «О внесении изменений в статью 83 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (в части установления резервного механизма финансирования лечения орфанных заболеваний)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Не поддерживать проект федерального закона № 864824-8
«О внесении изменений в статью 83 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (в части установления резервного механизма финансирования лечения орфанных заболеваний), поскольку предусматриваемый законопроектом механизм финансирования
не обеспечивает равенство всех субъектов Российской Федерации
на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации  по лекарственному обеспечению лиц, страдающих орфанными заболеваниями.
2. Обратиться к депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, избранным от Республики Татарстан,
с предложением учесть изложенную в настоящем постановлении позицию Государственного Совета Республики Татарстан при рассмотрении указанного проекта федерального закона в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.
3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

	Председатель Государственного Совета Республики Татарстан

Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань,
18 апреля 2025 года
№ 281-VII ГС